- Empresa DEUZIMAR FERREIRA DA SILVA ME, CNPJ 18.021.830/0001-60, vencendo no item 001, com valor 
final de R$ 500.000,00. 

- Empresa JOAO CARLOS DASILVA PEREIRA ME, CNPJ 34.270.890/0001-73, vencendo no item 002, com 
valor final de R$ 567.000,00. 

perfazendo o Valor Global de R$ R$ 1.067.000,00 (um milhão e sessenta e sete mil reais). 

Patos – PB, 23 de outubro de 2025. 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 307/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2025 
CONTRATO Nº 1.932/2025

[...]

J M LOCADORA E SERVICO LTDA. 
CNPJ: 48.724.261/0001-80. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
AS CONSTRUÇÕES E REFORMAS PERTECENTES A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 86.840,00 (OITENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do 
contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.